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STATUT 

I SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“PROPERTY HUB”  SH.P.K 

 

 

Sot, më datë 11/02/2024 (dymijë e njëzetë e katër), u hartua statuti i shoqërisë “Property Hub” shpk me 

termat si më poshtë: 
 

THEMELUES/IT: 

 

Filmlight shpk, regjistruar në Shqipëri, me kod NUIS L91925021M, seli Kodra e Diellit, Tiranë 

E përfaqësuar nga Z. Kreshnik Serjani, shtetas shqiptar, lindur në Tiranë, Shqipëri më 21.08.1978, 

pajisur me letërnjoftim ID nr. 033015712 dhe nr. Personal H80821081B. 

 

CLR Finanziaria SA, regjistruar në Zvicër, me Numër Biznesi (NUIS): CHE-113.387.074, seli në Via 

Rompeda n6, 6512 Giubiasce, Zvicër, E përfaqësuar nga Z. Leonardo Cairoli, shtetas zvicerian, lindur 

në në Locarno, Zvicër, më 09.04.1982 me leternjoftim nr. E4182172. 

 

Immolife Ticino SA, regjistruar në Zvicër, me Numër Biznesi (NUIS): CHE- 116.234.923, seli në Viale 

Baldassarre Longhena, 24-6817, Maroggia, Zvicër E përfaqësuar nga Z.Matteo Arcuri, lindur në 

Milano, Itali, më 07.08.1974 pajisur me pasaportë të Republikës së Zvicrës n. X6111552. 

 

Të cilët në cilësinë e themeluesve me vullnet të lire e të plote dhe iniciativën e lirë private, mbështetur 

në Kushtetutën e Republikës së Shqipërisë dhe Kodin Civil në fuqi, në ligjin 9901 datë 14.04.2008, “Për 

Tregtarët dhe shoqëritë tregtare “, në ligjin Nr. 9723 datë 03.05.2007 “ Për Qendrën Kombëtare të 

Regjistrimit”,  në Ligjin  Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojnë shoqërinë tregtare, me përgjegjësi të 

kufizuar, “PROPERTY HUB” SH.P.K. 

 

KREU I 

 

Neni 1 

Krijimi 

 

Shoqëria, “PROPERTY HUB” shpk është person juridik i të drejtës shqiptare, Shoqëri me përgjegjësi 

të kufizuar (më poshtë e quajtur “Shoqëria”).  

 

Neni 2 

Shoqëria fiton personalitetin juridik pasi të jetë regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit (QKB), 

në përputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj. 

Shoqëria, pasi të ketë fituar personalitetin juridik, është përgjegjëse ndaj të tretëve për detyrimet dhe 

dëmet e shkaktuara gjatë veprimtarisë së saj.  

Shoqëria “PROPERTY HUB” shpk, është një shoqëri, kapitali i së cilës ndahet në PJESË dhe që 

themelohet ndërmjet ortakeve që përballojnë humbje vetëm deri në kufirin e vlerës së kontributit   

Neni 3 
 
 

 























 

STATUTO 

DELLA SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA 

"PROPERTY HUB" SH.P.K 

 

 

In data odierna, in data 11/02/2024 (duemila ventiquattro), è stato redatto l'atto costitutivo della società 

"Property Hub" shpk con i seguenti termini: 

 

FONDATORE/IT: 

Filmlight shpk, registrata in Albania, con numero PIVA L91925021M, sede Kodra e Diellit, Tirane 

Rapresentata da Kreshnik Serjani, nato il 21.08.1978 a Tirana, Albania, munito di carta d’identita della 

Repubblica Albanese n. 033015712 e numero personale H80821081B. 

 

CLR Finanziaria SA, registrata in Svizzera, con Business Number: CHE-113.387.074, sede a Via 

Rompeda n6, 6512 Giubiasce, Svizzera, Rappresentata dal Sig. Leonardo Cairoli, nato il 09.04.1982 a 

Locarno, di Svizzera, munito di carta d’identita della Repubblica Svizzera n. E4182172. 

 

Immolife Ticino SA, registrata in Svizzera, con Business Number CHE- 116.234.923, sede Viale 

Baldassarre Longhena, 24-6817, Maroggia, Svizzera, Rappresentata dal Sig. Matteo ArcuriIl signor  

nato il 07.08.1974 a Milano d’ Italia, munito di passaporto della Repubblica Svizzera n. X6111552. 

 

Il quale in qualità di fondatore con libera e piena volontà e libera iniziativa privata, in base alla 

Costituzione della Repubblica d'Albania e al Codice Civile vigente, nella legge 9901 del 14.04.2008, 

"Per i Commercianti e le Società Commerciali", nella legge n. 9723 del 03.05.2007 "Per il Centro 

Nazionale di Registrazione", in materia doganale, fiscale e tributaria, crea la società commerciale, a 

responsabilità limitata, "PROPERTY HUB" SH.P.K.(S.R.L) 

 

CAPITOLO I 

 

Articolo 1 

Fondazione della societa  

 

La società "PROPERTY HUB" shpk è una persona giuridica di diritto albanese, una società a 

responsabilità limitata (di seguito denominata "Società"). 

 

Articolo 2 

La società acquisisce personalità giuridica dopo essere stata registrata presso il Centro Nazionale del  

Business (CNB), secondo le condizioni e le procedure previste dalla legge. 
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